
 

 Aktuality obce 

                 Vydává Obec Prostějovičky              Číslo 4,5,6           Duben, Květen, Červen 2015 

 

Z jednání zastupitelstva : 
 

 

Na 5. veřejném zasedání konaném dne 23.3.2015 zastupitelstvo obce: 

s c h v a l u j e    :  

 Program 5. zasedání. 

 Rozpočtové opatření č.1.  

 Žádost Ing. Janečka  a p. Dočkala na umístění kamenů, úpravu zelené plochy mezi 

jejich nemovitostmi výsadbou zeleně a umístění lavičky. 

 Vydání Nařízení obce č. 1/2015 o zákazu podomního prodeje na území obce 

Prostějovičky. 

v y h o v u je : 

 Námitkám stěžovatelů „Sdružení Prostějovičky“ - Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

a G-MONT CR s.r.o.. 

r u š í: 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku Vodovod 

Prostějovičky. 

  Rozhodnutí o vyloučení uchazečů Ekomonitor spol. s r.o. a G-MONT CR s.r.o. ze 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Vodovod Prostějovičky. 

 

j m e n u j e: 

 Novou hodnotící komisi na veřejnou zakázku Vodovod Prostějovičky ve složení: Pavel 

Kožnárek, Julie Kobzová, Roman Petržela, Ing. Koplík jako zástupce firmy 

INEXprojekt s.r.o., p. Strijová jako zástupce projekční kanceláře. 

 Náhradníky uvedené komise ve složení: Oldřich Pěnčík, Markéta Galandáková, Ing. 

Václav Bakala, Ing. Pokorný a p. Novák jako zástupci firmy INEXprojekt s.r.o. 

obce  u k l á d á:  

 Nové hodnotící komisi provést nové posouzení a hodnocení nabídek. 

b e r e    n a    v ě d o m í   : 

 Kontrolu plnění usnesení. 

 

Na 6. veřejném zasedání konaném dne 6.5.2015 zastupitelstvo obce: 
 

s c h v a l u j e    :  

 Program 6. zasedání. 
 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

Vodovod Prostějovičky. 
 Jako vítěznou společnou nabídku uchazečů INSTA CZ s.r.o. Olomouc – Hodolany a 

AQUACONSTRUCT s.r.o. Brno Židenice s nabídkovou cenou 7.252.410,- Kč bez 
DPH. 

 Smlouvu o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie soustavy veřejného 

osvětlení (dále jen „smlouva o dílo“) se společností Energie pod kontrolou, o.p.s. (dále 

jen „zhotovitel“). 

 Smlouvu o správě a provozování veřejného osvětlení (dále jen „smlouva o 

provozování“) se společností Energie pod kontrolou, o.p.s. (dále jen „zhotovitel“). 

 Rozpočet pro výše uvedené smlouvy o dílo a smlouvy o provozování na základě cenové 

kalkulace č. 2015055, která bude tvořit Přílohu č.1 ke smlouvě o dílo.  

 Závěrečný účet obce Prostějovičky za rok 2014 bez výhrad. 

 Rozpočtové opatření č.2. 

 Sjezd z komunikace parc.č. 506/1 k pozemku parc.č. 214/1 v kat.území Prostějovičky. 



 

 Přemístění veřejného osvětlení ze zahrady parc.č. 214/244 na sloup E.ON umístěný na 

tomtéž pozemku. 

 Poskytnutí příspěvku Domovu pro seniory Soběsuky ve výši 5.000,- Kč. 

 Žádost ředitelky příspěvkové organizace MŠ Prostějovičky o pokrytí ztráty  ve výši 

64.889,49 Kč z fondu rezerv. 

 Nařízení obce č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád. 

 Rozšíření posilovny i do tanečního sálu (posilovna II). 

 Změnu sazby poplatku za užívání tanečního sálu (posilovny II) v ceníku obce. 

v y l u č u j e: 

 Ze zadávacího řízení společnou nabídku uchazečů Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Chrudim  a  G – MONT CR s.r.o. Chrudim 

p o v ě ř u j e: 

 Starostku obce k podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení na akci „Vodovod 

Prostějovičky“. 

z p l n o m o c ň u j e : 

 Starostku obce k uznání vzniklého závazku vůči třetí osobě (v případě, že zhotovitel 

toto sjednané právo uplatní). 

 Starostku obce k podpisu dokumentu uznávající tento závazek. Zhotovitel prohlašuje, že 

postoupení pohledávky nemá žádný vliv na její dohodnutou výši a nezprošťuje 

společnost žádných závazků a povinností z výše uvedené smlouvy plynoucí.  

s t a n o v u j e: 

 V souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších předpisů, kompetence starostky obce k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření do výše 20.000,- Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v 

příjmech, výdajích i ve financování, při které dojde ke změně celkového objemu 

rozpočtu. Rozpočtová opatření prováděná starostkou obce budou na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce předloženy na vědomí se stručným odůvodněním. 

b e r e    n a    v ě d o m í   : 

 Kontrolu plnění usnesení. 

 Znění odstavce 8., článku XV., výše zmíněné smlouvy o dílo, který opravňuje 

zhotovitele postoupit vzniklou pohledávku třetí osobě, zejména subjektu, který má 

licenci ČNB k poskytování bankovních služeb, mimo jiné i Československé obchodní 

bance, a.s..  

 Výsledek přezkoumání hospodaření obce Prostějovičky za rok 2014.  

 Výsledovku příspěvkové organizace MŠ Prostějovičky. 

 Informace starostky obce ohledně podpořených dotací. 

 Informace ohledně došlé pošty. 

 

Na 7. veřejném zasedání konaném dne 21.5.2015 zastupitelstvo obce: 
 

r e v o k u j e   tyto body usnesení ze 6.zasedání konaného dne 6.5.2015  :  
 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

Vodovod Prostějovičky. 
 Jako vítěznou společnou nabídku uchazečů INSTA CZ s.r.o. Olomouc – Hodolany a 

AQUACONSTRUCT s.r.o. Brno Židenice s nabídkovou cenou 7.252.410,- Kč bez 
DPH. 

v y l u č u j e: 

 Ze zadávacího řízení společnou nabídku uchazečů Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Chrudim  a  G – MONT CR s.r.o. Chrudim. 

p o v ě ř u j e: 

 Starostku obce k podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení na akci „Vodovod 

Prostějovičky“. 

 



 

Zastupitelstvo obce jako zadavatel veřejné zakázky  r u š í: 

 výběrového řízení pro okolnosti, které nedovolí ve výběrovém řízení pokračovat dle § 

84, odst. 2, písm. d), Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  

 

Zastupitelstvo obce dále na 7. zasedání: 

s c h v a l u j e    :  

 Program 7. zasedání. 
 Vyhlášení nového výběrového řízení na podlimitní zakázku Vodovod Prostějovičky 

(výběrové řízení bude vyhlášeno neprodleně po uplynutí doby platné dle zákona pro 
odvolání) ve spolupráci s firmou INEXprojekt.  

 Účetní závěrku obce Prostějovičky za rok 2014. 

 Celkovou rekonstrukci společenského sálu. 

 Pokrytí financování stavby z úvěru ve výši 1 mil. Kč, kdy případný přebytek bude 

použit na zahájení financování vodovodu. 

 Směrnici pro slavnostní vítání občánků do života obce Prostějovičky. 

p o v ě ř u j e: 

 Starostku obce k oslovení firem pro zpracování cenových nabídek na stavební práce. 

b e r e    n a    v ě d o m í   : 

 Kontrolu plnění usnesení. 

 

Na 8. veřejném zasedání konaném dne 23.6.2015 zastupitelstvo obce: 

 

s c h v a l u j e    :  

 Program 8. zasedání. 

 Rozpočtové opatření č.3. 

 Účetní závěrku příspěvkové organizace – MŠ Prostějovičky  za rok 2014. 

 Vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Olomouckého kraje 2015. 

 Smlouvu o úvěru č. 0397669449. 

 Pro „Rekonstrukci společenského sálu“ tyto firmy: 

 posílení statiky stropu a výstavba sociálního zázemí Jiří Boháč, Ptení  s nabídkou 

420.761,- Kč (292.234,- Kč – statika stropu, 128.599,- Kč – výstavba soc. zázemí). 

 plynofikace objektu včetně vnitřních rozvodů a přípojky plynu Montáže Černý, 

Nezamyslice s nabídkou 225.173,- Kč za plynofikaci a 35.000,- Kč za přípojku.  

 výměna oken Lubomír Selinger, Vincencov  s nabídkou 104.920,- Kč 

 elektroinstalace M&V práce elektro Jaroslav Marek, Protivanov s nabídkou 71.753,- 

Kč. 

 zhotovení nábytku do nově vzniklé kuchyňky Petr Hřivňák, Prostějovičky s 

nabídkou 35.400,- Kč.  

 Nabídku firmy COMPUTER SYSTEM CZ na pořízení 2 ks počítačů z dotace 

Ministerstva kultury. 

 Pročištění svodnice za zahradami na Trávníkách, konkrétně parc.č. 671/1 v k. úz. 

Prostějovičky. 

u r č u j e : 

 Tříčlennou komisi pro otevírání obálek podlimitní zakázky.  

 Členy komise pro otevírání obálek podlimitní zakázky: Zdeňku Růžičkovou, Jiřího 

Dvořáka a  jednoho pověřeného zástupce z firmy INEXprojekt s.r.o.. 

 Náhradníky uvedené komise:  Pavla Kožnárka a Julii Kobzovou a  jednoho pověřeného 

zástupce z firmy INEXprojekt s.r.o.. 

 Pětičlennou  komisi  pro  posouzení  a  hodnocení   podlimitní zakázky.   

 Členy  komise pro  posouzení  a  hodnocení   podlimitní zakázky:  Zdeňku Růžičkovou,  

Jiřího  Dvořáka, Michaelu Hrubanovou a dva pověřené zástupce z firmy  INEXprojekt 

s.r.o.. 



 

 Náhradníky uvedené komise:  Pavla  Kožnárka,  Julii  Kobzovou,  Romana Petrželu a 

dva  pověřené  zástupce  z  firmy   INEXprojekt s.r.o..   

 

p o v ě ř u j e: 

 Starostku obce k podpisu smluv o dílo s vybranými zhotoviteli. 

 

b e r e    n a    v ě d o m í   : 

 Kontrolu plnění usnesení. 

Oznámení: 

 
1. Poplatky ze psů a za odvoz komunálního odpadu: 

    Upozorňujeme občany, že každé úterý od 15,00 do 18,00 hod probíhá  výběr poplatků za 

odvoz komunálního odpadu na druhé pololetí letošního roku.  
 

2. Oznámení o změně faráře: 

  Oznamujeme občanům, že došlo k výměně na postu faráře. Nový farář, který bude v naší obci 

sloužit pravidelné mše, se  jmenuje Zdeněk Pospíšilík.  Mše budou probíhat každý týden 

v sobotu -  

v  létě od 18:00, v zimě od 17:00. 
 

3. Upozornění: 

  Na obecním úřadu se začínají množit stížnosti majitelů chatových objektů na přeplněné 

kontejnery v chatové oblasti, které údajně zaplňují trvale žijící občané. Upozorňujeme tímto, že 

uvedené sběrné místo slouží výhradně na ukládání odpadu  pro majitele chatových objektů. 

Žádáme proto občany, aby zde svůj domovní odpad neumisťovali!   

 

4.  Projekt na využití a zpracování bioodpadu v obci Prostějovičky:  

    Obec Prostějovičky se ve spolupráci s Prostějov venkov o.p.s. zapojila do společného 

projektu řešícího zpracování bioodpadu v obci v rámci Operačního programu životního 

prostředí.  

  Upozorňujeme tímto občany, že výhledově proběhne inventarizace zapůjčených nádob. 

Při inventarizaci bude také kontrolována využitelnost kompostérů.  Pokud zapůjčené nádoby 

občané dosud nevyužívají, nabízíme možnost jejich vrácení na OÚ. O vrácení bude sepsán 

protokol či jiný doklad a kompostéry tak budou nabídnuty dalším zájemcům. 

 

5. Originální plavidla: 

    Spolek SOPKA srdečně zve občany na letošní Hodové hrátky, které se uskuteční 25.7. 2015. 

Při letošních Hodových hrátkách opět proběhne soutěž o originální plavidlo. Žádáme případné 

účastníky této soutěže, aby začali své plavidla pomalu vyrábět.  

 

Jubilea: 

   Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v těchto  měsících dožívají významného 

jubilea. Do dalších let jim přejeme pevné zdraví. 

                        
           Josef Petržela  – 75 let 

a 

                              Ludmila Lánská – 70 let. 

 

Aktuality obce * č.4,5,6/2015 * vychází 9.7.2015 * vychází dle potřeby * zapsáno v evidenci periodického  

tisku pod číslem MK ČR E 17152 * Vydává Obec Prostějovičky, Prostějovičky 67, 798 03, Plumlov *  

IČ: 00288667 * tel.:588 00 22 79 * e-mail: obec.pvicky@volny.cz * www.prostejovicky.cz  


